dit Seignieur le Roy jadys Roys d'Engleterre puis le conquest,

grauntez as predecessours du dit suppliant, il y a tielle libertee

et fraunchise ; c'est assavoir, que I'Ercheveqe d'Euerwyk duyst

avoir sez terres en Beuerley si fraunchement, que null Ministre

d'ascun Roy d'Engleterre mesmes les terres duist entrer a

ascun office a Roy appartenant excercer, et que 1 Esglise de

Seint Johan de Beuerley averoit sa pees deins les boundes de son

Seigneurie illoeques nome sa leuge, et de mesme la pees

defoule I'amendement. Et que toutz les Archevesques d'Euer-

wyk serroieut illoeques defoutz le Roy, mayntenours et pro-

tectours, issint que nully ascune poaire illoeques excerceroit

forsque les ditz Archevesques : par force de quelles articles, les

predecessours du dit suppliant, de temps dount memorie ne

court et devaunt, ount eu a Beuerley, et Rypon', Tourne de sheriff'

Viscount, et tout ceo que a celle appartient, et ount faitz, 'i'^"™-

et usez de faire lour Baillifs et Officers deins mesmes les fraun-

chises, pur garder la pees, et avoir correction et punissement

de toutz maners felonies, maffaitz, mesprisions, trespasses, et

extorsions, et toutz autres causes deins les ditz fraunchises

emergeantz, Et ont eu les amercementz, et issues, et profyiz,

fynes, chateux de futyves, et de felons, a lour oeps demesne,

et toutz maners profitz de tiele correction' et punisment, emer-
geantz en la fraunchise suis dit. Et ore tarde nostre dit

Seignieur le Roy, par sez lettres patentz, ad graimte, as

certeins persones, lour nommantz, xii Governours ou Gardeins

de la dite ville de Beuerley, et a les Burgeys et Communaltee
de mesme le ville, per suggestione faite a son hautesse, sur

lour subtiltee et ymagination pensez, pur desheriter sa Esglise

d'Everwyk, q'ils et lour heirs et successours pur le temps

G
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esteantz, ou qiiatre, trois, ou deux de les pluis discretes et

suflSciantz persones d'iceux, deussent avoir piir toutz jours plein

correccion',punisment, poaire, et auctorite, a conostre, enquerrer,

oier et terminer toutz choses et matiers, si bien de toutz

felonies, trespasses, mesprisions, et extorcions, come de toutz

autres choses et quereles queconques deins la dite ville de

Beuerley, et la purcinct de la libertee d'icelle, en queconque
manere emergeantz, auxi pleinement et entierment come les

Gardeins de la pees, et les Justices as felonies, trespasses, et

autres maffaitz, oier et terminer, assignez ou assigners, et les